



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2020-02-12 kl. 13:00-14:00
Plats	Sessionssalen, stadshuset
Beslutande ledamöter	Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) Torbjörn Tegnhammar (M) (2:e vice ordförande) Andréas Schönström (S) Rose-Marie Carlsson (S) Mubarik Mohamed Abdirahman (S) Stefana Hoti (MP) Emma-Lina Johansson (V) Håkan Fäldt (M) Helena Nanne (M) Magnus Olsson (SD) Anders Olin (SD) Sara Wettergren (L) ersätter Roko Kursar (L) (1:e vice ordförande) Anton Sauer (C) ersätter Charlotte Bossen (C)
Ej tjänstgörande ersättare	Vakans S (S) Anders Rubin (S) Mediha Ahmadi Pir Hosseinian (S) Nils Anders Nilsson (S) Måns Berger (MP) Anders Skans (V) John Roslund (M) John Eklöf (M) Tony Rahm (M) Nima Gholam Ali Pour (SD) Rickard Åhman Persson (SD)
Övriga närvarande	Carina Nilsson (S) (Ordförande) (Kommunfullmäktige) Sedat Arif (S) (Kommunalråd) Eva Bertz (L) (Kommunalråd) Simon Chrisander (L) (Kommunalråd) Andreas Norbrant (Stadsdirektör) Tomas Barring (Chefsjurist) Anna-Lena Alnerud (Sekreterare) Pernilla Mesch (Sekreterare) Karin Ringman Ingvarsson (Kanslichef) Jonas Rosenkvist (Avdelningschef) Heléne Norberg (Avdelningschef) Anna Westerling (Ekonomidirektör)
Underskrifter	Sekreterare Anna-Lena Alnerud Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh Justerande Torbjörn Tegnhammar

Ann Andersson (Budgetchef)
Carina Tempel (HR-direktör)
Per-Erik Ebbeståhl (Ledningsstrateg)
Magnus Fjällström (Säkerhetssamordnare)
Anders Mellberg (Kommunikationsdirektör)
Nicklas Sjöqvist (Presschef)

Utses att justera

Torbjörn Tegnhammar

Justeringen

2020-02-19

Protokollet omfattar

§64

§ 64 Motion av Anders Andersson (V) om att göra MKB till Malmö stads verktyg för att bygga bort bostadsbristen och en garant för en hållbar bostadspolitik

STK-2019-955

Sammanfattning

Kommunfullmäktige har att yttra sig över en motion av Anders Andersson (V) om att göra MKB till Malmö stads verktyg för att bygga bort bostadsbristen och en garant för en hållbar bostadspolitik. Motionären yrkar att kommunfullmäktige i MKB Fastighets AB:s ägardirektiv skriver in att MKB:s ägaridé ska vara att MKB är Malmö stads verktyg för att bygga bort bostadsbristen och skapa balans mellan tillgång och efterfrågan. MKB ska sätta samhällsnyttan främst och vara en garant för en bostadspolitik som är socialt, miljö- och klimatmässigt hållbar. Motionen har remitterats till MKB, vilka har inkommit med ett yttrande. Förslaget är att kommunfullmäktige beslutar att anse motionen besvarad.

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige anser Anders Anderssons (V) motion om att göra MKB till Malmö stads verktyg för att bygga bort bostadsbristen och en garant för en hållbar bostadspolitik besvarad med hänvisning till vad som redovisas i ärendet.

Beslutsgång

Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag.

Emma-Lina Johansson (V) yrkar bifall till motionen.

Magnus Olsson (SD) yrkar avslag på motionen.

Ordförande ställer proposition på bifall till arbetsutskottets förslag mot Emma-Lina Johanssons (V) yrkande om bifall till motionen och Magnus Olssons (SD) yrkande om avslag på motionen och finner att kommunstyrelsen beslutar bifalla arbetsutskottets förslag.

Reservationer och särskilda yttranden

Emma-Lina Johansson (V) reserverar sig muntligen mot beslutet till förmån för eget yrkande om bifall till motionen.

Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) reserverar sig mot beslutet och lämnar in en skriftlig reservation, bilaga 36.

Beslutsunderlag

- Förslag till beslut KSAU 200120 §44
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 200120 Motion av Anders Andersson (V) om att göra MKB till Malmö stads verktyg för att bygga bort bostadsbristen

- Motion av Anders Andersson (V) om att göra MKB till Malmö stads verktyg för att bygga bort bostadsbristen och en garant för en hållbar bostadspolitik
- Remissvar från MKB



Reservation

Ärende: Motion av Anders Andersson om att göra MKB till Malmö stads verktyg för att bygga bort bostadsbristen och en garant för en hållbar bostadspolitik.

STK-2019-955

Ärendet gäller en motion från Anders Andersson som vill skriva in i ägardirektiven att MKB ska vara Malmö stads verktyg för att bygga bort bostadsbristen och skapa balans mellan tillgång och efterfrågan, samt att vara en garant för en bostadspolitik som är socialt, miljö och klimatmässigt hållbar.

MKB gör allt detta i dag, samtidigt som man är en av de aktörer som ligger bäst till gällande klimatmålen i sina bostäder. Man gör många andra insatser som ett kommunalt bostadsbolag inte borde göra, så som läxhjälp, man ser över hur man kan få föräldrar att bli en större del i barnens skolgång samtidigt som man ser över möjligheten för de som lyckas få arbeten i utanförskapsområden att stanna kvar i sina områden men även att få människor med arbeten att flytta till dessa områden.

Anders Andersson behöver med säkerhet sätta sig in i det arbete som MKB faktiskt gör idag. Det finns dock ett par saker som MKB inte råder över och det är tilldelningen av markanvisningar och kostnaderna för produktion där Sverige ligger i topp av Europas länder, saker som MKB inte råder över själv som samtidigt är en stor bidragande faktor.

Sverigedemokraterna yrkade därför avslag på motionen, då vårt yrkande ej vann gehör reserverar vi oss i ärendet.

Magnus Olsson (SD)

Nima Gholam Ali Pour (SD)

Anders Olin (SD)

Rickard Åhman-Persson (SD)